88 Cerinto fue uno de los primeros gnósticos cristianos. La gnosis cristiana, aparecida en Siria, se extendió a Egipto y luego se propagó por todas las regiones del Imperio Romano.

89 Ebión no fue en realidad una persona a quien se debiera la herejía ebionita: *hebyon* es el término que en hebreo significa pobre. Los ebionitas, cristianos judaizantes rechazaban el Nuevo Testamento, con excepción del Evangelio de san Mateo.

prologum Hieron. qui incipit: Plures fuisse, et negabant isti Christum esse Deum. Tres autem Evangelistae praecedentes, licet gesta Salvatoris diligenter narraverint: videbantur de sola humanitate ejus texisse historiam, scilicet, quod ex dictis illorum non multum evidenter apparebat Christum Deum esse. Rogatus ergo fuit Beatus Joannes ab omnibus Episcopis Asiae de Christi Deitate Evangelium scribere. Ipse autem promisit se facturum, si prius omnes Ecclesiae Asianae jejunarent orantes ad Dominum, ut ei, quod scriberet, revelaret.

Et tunc incepit scribere Evangelium in Asia circa urbem Ephesi, in qua ipse solebat morari. Scripsit autem Evangelium in campo, in loco semoto ab omni humana occupatione, et conversatione. Et dum ibi fuit, nec ventus, nec pluvia, nec aestus, nec aliquod elementum eum turbavit, et usque ad hanc diem eamdem reverentiam praedicto loco elementa servare dicuntur, ut innotescat sanctitas illius divini Evangelii. De hoc Rufinus in historia Ecclesiastica, et Hieron. in libro Illustribus viris, et in prologo allegato, qui incipit: Post quae multa alia scripta sunt, omnia tamen illa Ecclesia repulit, ut supra declaratum est.

QUAESTIO XXI

Quis ordo sit in Evangeliiis

Quaeritur ulterius, quis sit ordo inter libros quatuor Evangelistarum. Dicendum, quod inter libros Sacrae Scripturae reperitur triplex ordo. Primus, secundum habitudinem temporis. Secundus, quantum ad dignitatem personarum scribentium. Tertius quantum ad dignitatem materiae, de qua agitur. De primo patet inter quinque libros Moysi, quia Genesis praecedit Exodum, et Exodus Leviticum, et sic de aliis, solum propter ordinem temporis, quia prius acciderunt ea, quae habentur in Genesi, quam ea, quae in Exodo, et prius illa, quam quae in Levitico; sic etiam in novo testamento, in Epistolis canonicis prius ponitur Jacobus quam Petrus, et Joannes, non quod persona sit excellentior, nec materia quae similis est in omnibus canonicis Epistolis, sed quia Jacobus prius scripsit, quam Petrus, et Petrus quam Joannes: licet de hoc quidam dubitant: de quo magis poterit videri in prologo super ipsas canonicas Epistolas.